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Udtalelse fra Horslunde Landsbyordning fællesbestyrelse vedr. justering af styrelsesvedtægter for 

dagtilbud og skole som følge af nedlæggelse af dagtilbudsområderne m.v. 

Fællesbestyrelsen i Horslunde Landsbyordning er som udgangspunkt positivt indstillet i forhold til 

spareforslag 13a om nedlæggelse af områdeledelse i dagtilbud og dermed de to decentrale enheder 

Område Nakskov og Område Maribo/Rødby - i kombination med en dagplejeenhed.  

Vi tænker ligeledes, at en oprettelse af en ny decentral enhed for dagplejen er en god løsning i 

forhold til dagplejerne, der ligger i byerne. Det vil sandsynligvis kunne give en samhørighed og en 

styrkelse af ledelsen tæt på i hverdagen for de dagplejere, der ikke tidligere har hørt under en 

Landsbyordning. 

I Landsbyordningen her i Horslunde ser vi dog en forringelse i forhold til den røde tråd, som vores 

Landsbyordning (#Anton & #Iben universet) og de øvrige tre Landsbyordninger har opbygget i de få 

år, vi har fået lov at eksistere. Her er ledelsen allerede tæt på den daglige pædagogiske leder og 

møder dagplejerne mindst en gang om ugen.  

Vi er oprigtig kede af, at det ser ud som om, vores dagplejere i fremtiden ikke skal være en del af 

Horslunde Landsbyordning, da vi ser det som en unødvendig barriere at sætte ind i forhold til 

arbejdet med gode overgange mm. Som bestyrelse er vi i dag glade for den ”ene” indgang der er i 

Landsbyordningen, via fælles bestyrelse, administration og ledelse.  

Landsbyordningerne blev skabt for at sikre lokalt forankrede stærke profiler i en bevarelse af 

landsbysamfundene, og dette er vi lykkedes med her i Horslunde. Vi er bekymret for, at denne 

lokale forankring begynder at smuldre, hvis vores dagplejere skal væk fra Landsbyordningen. 

Vi har rigtig svært ved at se, hvordan vores dagplejere vil få en ledelse, der er tættere på end det, 

de har i dag. Vi er som bestyrelse bekymret for, at der bliver meget langt fra den enkelte dagplejer 

på Nordvestlolland og til den centrale ledelse, hvilket kan få store konsekvenser for dagplejerne og 

dermed også for vores børn.  

Derfor vil vi henlede opmærksomheden på, at det både er fornuftigt rent ledelsesmæssigt, 

overgangsmæssigt, fællesskabsmæssigt, forankringsmæssigt og i øvrigt også omkostningsneutralt 

at lade dagplejerne, der i dag er en del af Landsbyordningerne, forblive en del af 

Landsbyordningerne.  

På bestyrelsens vegne  

Leif Utermøhl (Formand) & Lasse Præstegaard (Næstformand) 

 


